
КОПІЯ 

Н А К А З 

 

 25.09.2023                                                                                 № 83 

 

Про проведення моніторингу  

«Дослідження адаптації першокласників  

в умовах воєнного стану» 

 

На виконання річного плану роботи, рішення педагогічної ради (протокол №1 

від 25.08.2023р.), наказу гімназії від 30.08.2023 № 45 «Про проведення 

внутрішнього моніторингу якості освіти у 2023/2024 н.р.», та з метою 

отримання даних для подальшої ефективної роботи із підтримання 

стабільного психологічного стану та успішної адаптації дітей до шкільного 

навчання 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Провести моніторинг «Дослідження адаптації першокласників  

в умовах воєнного стану» з 25 жовтня по 15 грудня 2023 року. 

2. Затвердити Програму моніторингового дослідження ««Дослідження 

адаптації першокласників в умовах воєнного стану»» (додаток 1). 

3. Створити та затвердити склад моніторингової групи: 

Олена ІГНАТЕНКО, заступник директора з навчально-виховної роботи; 

Олена НАЗАРОВА, практичний психолог; 

Антоніна ВОЛОКІТА, вчитель початкових класів; 

Дар’я МАРЧЕНКО, вчитель початкових класів. 

 

4. Олені НАЗАРОВІЙ, практичному психологу: 

4.1. Забезпечити проведення  дослідження адаптації першокласників  

в умовах воєнного стану 

вересень 2023 – березень  2024 

 

 



Додаток 1 

до наказу  

від  23.10.2023  № 89 
 

 

 

 ПРОГРАМА МОНІТОРИНГОВОГО ДОСЛІДЖЕННЯ 

№ Складові програми Характеристика 

1 Тема  Дослідження адаптації першокласників в умовах 

воєнного стану.  

2 Актуальність 

дослідження 

Вік 6-7 років традиційно пов’язаний з 

відповідною віковою кризою — періодом 

бурхливих змін, завдяки яким особистість дитини 

зростає та розвивається. Збереження емоційної 

стабільності дитини має вирішальне значення, 

особливо під час стресу та невизначеності. 

Тому дослідження необхідне  аби окреслити 

стратегію роботи на зниження рівня напруги і 

тривожності першокласників, стабілізувати стан 

дітей, адаптувати учнів до нових задач та вимог, 

відповідальності, сформувати первинне відчуття 

дорослості, підтримувати ментальне здоров’я 

найуразливішої ланки школярів і не допустити ре 

травматизації травми війни.  

3 Мета Отримання даних для подальшої ефективної роботи 

із підтримання стабільного психологічного стану та 

успішної адаптації дітей до шкільного навчання.  

4 Практичне значення 1. Виявити рівень тривожності у першокласників.  

2. Дослідити рівень особистого відношення до 

навчання, соціальні емоції і ціннісні орієнтації, 

рівень шкільної мотивації. 

3. Виходячи з результатів діагностики, надати 

рекомендації та дієві техніки, направлені на 

зниження рівня тривожності та допомогу учасникам 

освітнього процесу максимально м’яко 

адаптуватися до навчання.  

5 Учасники 

дослідження 

Здобувачі освіти 1-А, 1-Б класів, батьки 

першокласників 

6 Суб’єкт 

моніторингу 

Склад моніторингової групи: 

Олена ІГНАТЕНКО - заступник директора; 

Олена НАЗАРОВА – практичний психолог; 

Антоніна ВОЛОКІТА – класний керівник  

1-А класу; 

Дар’я МАРЧЕНКО – класний керівник 1-Б класу  

7 Об’єкт  Психічний стан першокласників гімназії під час 

воєнного стану. 



8 Строки проведення  Жовтень 2023– лютий 2024р. 

9 Інструментарій - Проєктивний тест «Будиночок» 

- Анкета для оцінювання рівня шкільної мотивації й 

адаптації Н. Лускової 

- Методика «Школа звірів» 

- Анкета для батьків 

- Хібукі-терапія як допоміжний інструмент 

10 Процедура 

проведення 

І етап - планування та підготовка моніторингу 

(01.09.-08.09.2023 р.) 

ІІ етап - розробка Програми (10.09.-18.09.2023 р.) 

ІІІ етап - проведення дослідження  

(02.10.- 20.10.2023 р., 04.12. – 22.12.2023 р.) 

ІV етап - збір та оброблення результатів  

(20.10.-30.11.2023 р., 02.01.2024 – 25.01.2024р.) 

V етап- аналіз та інтерпретація результатів  

(01.02.- 15.02.2024 р.) 

VІ етап - оприлюднення результатів моніторингу 

19.02.2024 р. 

10 Порядок визначення 

результатів 

Математична обробка результатів дослідження 

(аналіз діаграм), аналіз проетивних методик.  

Узагальнення та пояснення результатів, визначення 

закономірностей, формулювання висновків. 

11 Форма узагальнення 

результатів 

Звіт, який містить таблиці, діаграми та інші форми 

узагальнення інформації. 

Звіт за результатами моніторингу оприлюднюється 

на вебсайті закладу освіти. 
 


